

## АДМІНІСТРАЦІЯ БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

## АДМИНИСТРАЦИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ БАГЪЧАСАРАЙ РАЙОНЫНЫНЪ ИЛАРЕСИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## г. Бахчисарай

ot 12.02.2025 № 112

О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 28.02.2023 №214 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие программы общего образования»

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.12.2024 № 01-12/11930/2 и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного образования», среднего общего Законом Республики №131-3PK/2015 06.07.2015 «Об образовании Республике ОТ Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие программы общего образования», утвержденный постановлением администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 28.02.2023 № 214 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие программы общего образования»:

- 1.1. Пункт 2.2 подраздела 2 «Круг заявителей» раздела I «Общие положения» дополнить подпунктом 2.2.8. следующего содержания:
- «2.2.8. Категории заявителей, родителей (законных представителей), имеющие первоочередное право на получение Услуги Организации:
- дети, родители (законные представители) либо один из родителей (законных представителей) ребенка призваны на службу в CBO по мобилизации;
- дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных представителей) ребенка поступили на военную службу в СВО по контракту;
- дети, один из родителей (законных представителей) который погиб (умер), выполняя задачи в зоне CBO;
- дети, один из родителей (законных представителей) которых изъявил желание принимать участие в CBO (добровольцы);
  - дети военнослужащих ЧВК;
- дети участников СВО, находящихся на лечении либо уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы);
  - дети участников национальной гвардии Российской Федерации;
- дети, которые находятся на иждивении участников CBO (в том числе пасынки и падчерицы);
  - дети ветеранов боевых действий;
- дети, чьи родители командированы с иных территорий Российской Федерации;
- дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в повторном браке за участником СВО.
- 1.2. Часть 2 пункта 7.2. подраздела 7 «Срок предоставления услуги» раздела II «Стандарт предоставления услуги» исключить.
- 1.3. Часть 3 считать частью 2 пункта 7.2. подраздела 7 «Срок предоставления услуги» раздела II «Стандарт предоставления услуги»
- 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым» (https://raysovet-bahch-rk.ru).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым» (https://raysovet-bahch-rk.ru).
- исполнением Контроль за данного постановления возложить на заместителя главы администрации начальника отдела культуры района межнациональных отношений администрации Бахчисарайского Республики Крым Гуляеву О.А.

Глава администрации района

А.Н.Ястребова

# Согласовано:

Заместитель главы
администрации – начальник отдела
культуры и межнациональных отношений
администрации Бахчисарайского района
Республики Крым
О.А. Гуляева
О.А. Гуляева «» 2025г.
Начальник управления образования,
молодежи и спорта администрации
Бахчисарайского района
М.Ф. Понкратова
М.Ф. Понкратова «»2025 г.
Начальник управления экономики
администрации Бахчисарайского района
Е.В. Гридасова
Е.В. Гридасова «»2025 г.
Начальник
отдела по правовым вопросам
администрации Бахчисарайского района
E.Е. Михеева
<u>«»</u> 2025г.